B R E S P O N D E O. Dicendum, quod secundum op. Magistri in 2. distin. 4. sent. \* illi, qui baptizati sunt a Ioanne, nescientes Spiritum sanctum esse, ac spem ponentes in illius baptismo, postea baptizati sunt baptismio Christi: illi vero qui spem non posuerunt in baptismio Ioannis, & Patrem, & Filium & Spiritum sanctum credebant, non fuerunt postea baptizati. sed impositione manus ab Apostoliis super eos facta, Spiritū sanctum receperunt. Et hoc quidem verum est, quantum ad primam partem, quod multis aucto-

ritatibus confirmatur: sed quantum ad secundam partem est penitus irrationalib[us] quod dicitur. Primo quidem, quia baptismus Ioannis, neque gratiam conferebat, neque characterem imprimebat, sed erat solum in aqua, ut ipsem dicit Matth. 3. Vnde baptizatis, fides vel spes, quam habebant in Christum, non poterat hunc defectum supplere. Secundo, quia quando in sacramento omittitur quod est de necessitate sacramenti, non solum oportet suppleri, quod fuerat omissum, sed oportet totaliter innouari. Est autem de necessitate baptisimi Christi, quod fiat non solum in aqua, sed etiam in Spiritu sancto, secundum illud Ioannis 3.

Nisi quis renatus fuerit ex aqua & Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei. Vnde illis, qui tantum in aqua baptizati erant baptismio Ioannis, non solum erat supplendum, quod deerat ut scilicet daretur eis Spiritus sanctus per impositionem manuum, sed erant iterato totaliter baptizandi in aqua & Spiritu.

D A D PRIMVM ergo dicendum, quod sicut Augustinus dicit super Ioan. ideo post Ioannem baptizatum est: quia non dabat baptismum Christi, sed suum: quod autem dabatur a Petro, & si quod datum est a Iuda Christiterat. Et ideo, si quos baptizauit Iudas, non sunt iterum baptizandi: baptismina enim tale est, qualis est ille, in cuius potestate datur, non qualis ille, cuius ministerio datur. Et inde est etiam, quod baptizata Philippo diacono, qui baptismum Christi dabat, non sunt iterum baptizati: sed accepserunt manus impositionem per Apostolos: sicut baptizati per sacerdotes, confirmantur per episcopos.

D A D SECUNDVM dicendum, quod sicut Augustinus dicit ad Seleucianum, intelligimus discipulos Christi fuisse baptizatos, sive baptismus Ioannis ( sicut nonnulli arbitrantur) sive, quod magis credibile est, baptismus Christi: neque enim ministerio baptizandi defuit, ut haberet baptizatos seruos, per quos certos baptizaret, qui non defuit humilitatis ministerio, quando eis pedes lauit.

D A D TERTIVM dicendum, quod sicut Chrysostom dicit super Matth. per hoc, quod Christus Ioanni dicens, Ego a te debeo baptizari, respondit, sine modo, ostenditur quod postea Christus baptizauit Ioannem. Et hoc dicit in quibusdam libris apocryphis manifeste scriptum est. Certum tamen est, ut Hieronymus dicit super Matth. quod sicut Christus fuit baptizatus in aqua a Ioanne, ita Iohannes a Christo erat in Spiritu baptizandus.